UBND HUYỆN CÁT HẢI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tham dự Hội nghị tập huấn Luật Bảo vệ bí

mật nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành

Cát Hải, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, TH và THCS, Trung học cơ sở

Căn cứ Kế hoạch số 366/KH-SGDĐT ngày 01/4/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo về việc tổ chức Hội nghị tập huấn Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và các văn

bản hướng dẫn thi hành;

Phòng Giáo dục và Đào tạo cử đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn Luật

Bảo vệ bí mật nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành, cụ thể như sau:

1. Thời gian: tháng 4 năm 2024 (thời gian cụ thể sẽ được thông báo sau).

2. Địa điểm: Hội trường trường THPT Ngô Quyền.

3. Thành phần:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo: Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng, chuyên

viên phụ trách công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

- Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ

sở, Trung học cơ sở;

(Có danh sách kèm theo)

 4. Nội dung tập huấn

Phổ biến những quy định về Luật bảo vệ BMNN và các văn bản hướng

dẫn thi hành:

- Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018;

- Nghị định 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước;

- Thông tư 24/2020/TT-BCA ngày 10/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Công an

ban hành biểu mẫu sử dụng trong công tác bảo vệ bí mật nhà nước;

- Quyết định số 07/2021/QĐ-UBND ngày 07/4/2021 của ủy ban nhân dân

thành phố Hải Phòng về ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn

thành phố Hải Phòng.

- Kỹ năng cần thiết trong công tác tham mưu, triển khai các nhiệm vụ về

công tác bảo vệ BMNN. Xây dựng quy chế bảo vệ BMNN, xác định và lập danh

mục bảo vệ BMNN của các cơ quan, đơn vị.

- Quy trình xử lý văn bản mật; những lưu ý trong công tác báo cáo, lưu trữ

văn bản, tài liệu thuộc phạm vi bảo vệ BMNN. Phòng ngừa lộ, lọt BMNN qua

các phương tiện thông tin liên lạc.

2

5. Một số lưu ý

- Đại biểu tham gia Hội nghị nghiên cứu trước nội dung và chuẩn bị đầy đủ

tài liệu về Luật Bảo vệ BMNN và các văn bản hướng dẫn thi hành được nêu trên.

- Gửi câu hỏi về các nội dung Luật Bảo vệ bí mật nhà nước, các văn bản

thi hành, các tình huống thực tế xảy ra trong quá trình làm việc về Văn phòng Sở

trước ngày 06/4/2024 theo link https://forms.gle/t97Hoxu2LZ3jYS3M7.

- Sau khi tập huấn tại thành phố, các cụm chuyên môn tổ chức tập huấn

cho cán bộ quản lý của các trường thuộc cụm.

- Giao đồng chí Đỗ Thanh Tuấn, chuyên viên nhập danh sách đại biểu

tham dự Hội nghị theo đường link https://s.net.vn/EUS5 trước ngày 06/4/2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị liên quan, đại biểu được

cử tham dự Hội nghị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

https://forms.gle/t97Hoxu2LZ3jYS3M7
https://s.net.vn/EUS5

3

DANH SÁCH

Đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn Luật Bảo vệ bí mật nhà nước và các

văn bản hướng dẫn thi hành

(Kèm theo Công văn số         /PGDDT, ngày      /4/2024 của Phòng GDĐT)

TT Họ và tên Chức vụ  Đơn vị Điện thoại

1 Đoàn Mạnh Hùng Trưởng phòng Phòng GDĐT 0377-345-888

2 Trần Việt Bắc Phó TP Phòng GDĐT 0989-726-506

3 Đoàn Thị Phương Thảo Chuyên viên Phòng GDĐT 0974-042-019

4 Hoàng Thị Mai Hiệu trưởng Mầm non Hoàng Châu 0919-100-650

5 Nguyễn Thị Quyên Hiệu trưởng Mầm non thị trấn Cát Hải 0838-596-594

6 Trần Thị Minh Hiệu trưởng Mầm non Sơn Ca 0912-283-669

7 Đoàn Minh Phương Hiệu trưởng Tiểu học Chu Văn An 0968-104-976

8 Trương Thị Phương Thảo Hiệu trưởng Tiểu học Nguyễn Văn Trỗi 0968-010-419

9 Phạm Thị Hồng Khanh Hiệu trưởng Tiểu học Đoàn Đức Thái 0973-803-627

10 Hoàng Văn Tùng Hiệu trưởng TH&THCS Văn Phong 0825-882-700

11 Nguyễn Thị Hương Hiệu trưởng THCS thị trấn Cát Bà 0914-318-811

12 Nguyễn Thị Quy Hiệu trưởng THCS thị trấn Cát Hải 0855-781-406

 Danh sách trên có 12 người./.

		2024-04-01T17:22:48+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T17:27:10+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T17:27:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T17:27:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T17:27:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-01T17:27:16+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!